
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

№ 82 від 24 січня 2024 року 

Про проведення пілотної державної 
підсумкової атестації випускників 
початкової школи у формі зовнішнього 
незалежного оцінювання 

Відповідно до частини п’ятої статті 17 Закону України «Про повну загальну 
середню освіту», підпункту 761 пункту 4, пункту 8 Положення про 
Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), пункту 1 
розділу І Стратегії розвитку освітніх оцінювань у сфері загальної середньої 
освіти в Україні до 2030 року, схваленої колегією Міністерства освіти і науки 
України від 30 травня 2019 року (протокол № 4/4-20), з метою підготовки 
проведення пілотної державної підсумкової атестації осіб, які завершують 
здобуття початкової освіти, у формі зовнішнього незалежного оцінювання 
та здійснення апробації завдань для атестаційних робіт випускників 
початкової школи НАКАЗУЮ: 

1. Українському центру оцінювання якості освіти (Вакуленко Т.): 

1) провести у квітні - травні 2024 року пілотну державну підсумкову 
атестацію осіб, які завершують здобуття початкової освіти, у формі 
зовнішнього незалежного оцінювання (далі - пілот ДПА у формі ЗНО) серед 
2000 випускників початкової школи з математики, української мови, 
читання; 

2) здійснити розроблення інструмента оцінювання (завдань атестаційних 
робіт) відповідно до вимог Державного стандарту початкової освіти, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2018 
року № 87 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 липня 
2019 року № 688), з урахуванням типових освітніх програм для 3-4 класів 
закладів загальної середньої освіти, затверджених наказом Міністерства 
освіти і науки України від 12.08.2022 № 743, його апробацію під час пілоту 
ДПА у формі ЗНО; 

3) забезпечити розроблення та апробацію процедур проведення 
зовнішнього оцінювання на базі закладів загальної середньої освіти, у яких 
навчаються особи, які проходять державну підсумкову атестацію; 

4) до 01 квітня 2024 року подати на затвердження Міністерству освіти і 
науки України перелік закладів загальної середньої освіти - учасників 
пілоту ДПА у формі ЗНО (із зазначенням переліку класів, які братимуть 
участь у пілоті ДПА у формі ЗНО). 

https://osvita.ua/legislation/law/2232/
https://osvita.ua/legislation/law/2232/
https://osvita.ua/legislation/other/52125/
https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/59891/
https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/87314/


2. Департаменту фінансування державних і загальнодержавних видатків 
(Ткаченко О.) забезпечити у 2024 році фінансування видатків на 
проведення пілоту ДПА у формі ЗНО в межах коштів, передбачених за 
загальним фондом державного бюджету за бюджетною програмою 2201470 
«Здійснення зовнішнього оцінювання та моніторинг якості освіти 
Українським центром оцінювання якості освіти та його регіональними 
підрозділами». 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа А. 

Міністр                                                        Оксен Лісовий 

 


